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STAN
Rok minął, jak rząd rozwiązał 

kartel cementowy. Poruszyło to 
opin.ję publiczną w wysokim sto
pniu. Rząd, który wprowadzał 
kartele pod przymusem, jak np. 
naftowy, w tym przypadku kar
tel rozwiązał. Sprawy kartelowe 
bowiem stanowią nie tylko waż
ne zagadnienie teoretyczno-eko- 
nomiczne. nie tylko są tematem 
rozważań nad formą gospodarki 
niejako „wyższego rzędu“, nale
żącej do przyszłości. Są one', tak
że przedmiotem żywego zainte
resowania praktycznego, ze 
względu na zawiłą i drażliwą 
kwestję cen przemysłowych.

Jest rzeczą niezmiernie trudną 
zachować w ocenie tych spraw 
niezbędną objektywn-ość. Zarów
no obrońcy kartelowi, jak i ich 
krytycy, ściągają na siebie zarzut 
stronniczości: obrońcy — jakoi że 
są zainteresowani w przemyśle, 
krytycy zaś — jako że stoją na 
stanowisku interesów konsumen
tów. Dlatego z uznaniem powitać 
należy świeżą pracę dr. Victora 
Kuttena p. t. „Rok bez kartelu w 
przemyśle cementowym“ (War
szawa, 1935), w której zagadnie
nie to rozistrząsane jest z dużą 
dozą objektywizmu. Dr. Kutten 
jest, jak wiadomo, znanym 
przemysłowcem i doskonałym 
ekonomistą i w podwójnej tej 
roli potrafił zachować jaknajda- 
lej posuniętą bezstronność.

Rzecz swoją autor rozpoczyna 
od uwydatnienia czynnika mtere- 
wencjonizmu państwowego w ży
ciu gospodarcz.em. Stwierdza on, 
że okres bezwzględnego libera
lizmu minął, że państwo .coraz 
częściej wkracza w dziedzinę 
przedsiębiorczości prywatnej w 
imię dobra publicznego; że inte 
res prywatno-gospodarczy musi 
często podporządkować się inte
resowi państwowo-gospodarcze- 
mu, nawet wbrew własnym ko
rzyściom.

Trwający u nas w Polsce od 
kilku lat kurs polityki deflacyj- 
nej spotęgować musiał w dużej 
mierze tendencje interwencjoni- 
styczne czynnika państwowego. 
Znalazły one .może najbardziej 
znamienny wyraz w wydanej 
przed przeszło rokiem ustawie 
kartelowej.

Niema u nas nastawienia anti- 
kartelowego, stwierdza autor. 
Kartele istnieją, 'korzystają z o- 
pieki rządu; co więcej,, forma or
ganizacji kartelowej wprost na
rzucona zestala niektórym gałę
ziom przemysłu. Jeżeli więc kar
tę, cementowy został rozwiązany, 
stało się to dlatego, że rząd chciał 
dać jaskrawy przykład złamania 
oporu, gdy jest stawiany jego e- 
nergicznej i konsekwentnej poli
tyce ' deflacyjnej.

Przechodząc do rozpatrywania 
istoty procesu, który rozegrał się 
przed Sądem kartelowym prze
ciwko przemysłowi cementowe
mu. oraz do analizy motywów 
wyroku, autor wskazuje na na
stępujące punkty:

cena gospodarczo nieusprawie
dliwiona;

zabezpieczenie egzystencji fa
bryk drogo - produkcyjnych;

oplata za kontyngenty bez 
obniżenia ceny;

nadmierne koszty organizacji 
sprzedażnej.

Rozważając te punkty, autor 
przyznajie pod wieloma względa
mi słuszność motywom wyroku. 
Często jednak przenikliwie kry
tykuje niektóre z tych motywów.

BEZKARTELOWY W CEMENCIE
Tak np. krytykuje on stanowis
ko Sądu Kartelowego co do gra 
nicy obniżenia ceny na wolnym 
rynku. Sąd, mianowicie, uznał, 
że granicą obniżenia ceny w Wol
nej konkurencji jest koszt włas
ny najtaniej .pracującej fabryki. 
Tymczasem sprawa ma się ina
czej. Przy walce konkurencyjnej 
cena nie jest dyktowana. koszta
mi produkcji, lecz jedynie możli
wością sprzedania wyprodukowa
nego towaru, a to po cenie, jaką 
w danej chwili uzyskać można. 
Cena ta przy silnej podaży zosta- 
je często doprowadzona do ab
surdu.

Autor przypomina, że z po
śród wszystkich przemysłowców 
on jeden w .październiku 1933 ro
ku stawił się na rozprawie sado
wej, ażeby zdać sprawę z działal
ności kartelu i przedstawić cało
kształt zagadnienia z punktu wi
dzenia przemysłowca. Mowa je
go, wygłoszona W sądzie, a przy
toczona w książce „in extenso“, 
stanowi obronę tezy, że ani or
ganizacja produkcji, ani sprze
daży, ani eksportu nie naruszyła 
w najmniejszym nawet stopniu in
teresów dobra publicznego i dla
tego, kartel nie powinien był 
ulec rozwiązaniu.

Jakaż była sytuacja przemysłu 
w roku bezkartelowym 1934?

Walka rozpętała siię w całej 
pełni i była z niesłabnącą siłą u- 
trzymywana aż do końca sezonu 
budowlanego. W ostatecznej for
mie skrystalizowały się pojedyn
cze organizacje sprzedażne: Sol
vay i Saturn, Wysoka i Wołyń, 
Szczakowa i Goleszów, Firley, 
Wiek.

Walczono, przy pomocy ceny, 
rabatów, szybkości dostaw, roz
syłania wojażerów. W miarę jed
nak spadku ceny i wyczerpywa
nia się walczących, następowały 
próby porozumienia. Dopro
wadziło ono do pewnego ugru
powania: Solvay —■ Saturn —
Wysoka, następnie, Szczakowa — 
Goleszów, wreszcie Firley. Skutek 
walki był ten. że cena loco fa
bryka, po potrąceniu rabatów i 
kosztów sprzedażnych, spadła do 
15 zł. za tonnę.

Istotnym celem polityki, która 
doprowadziła do walki konku
rencyjnej, było usunięcie przed
siębiorstw finansowo'-slabych tak, 
aby przedsiębiorstwa finansowo 
silne mogły opanować rynek. 
Chodziło więc o to, ab” ilość 
przedsiębiorstw zmniejszvé i aby 
produkcję skoncentrować w mo
żliwie małej grupie finansowo 
silnych jednostek.

Ale to zawiodło. O przetrzy
maniu walki zdecydowały nie 
zapasy kasowe, lecz techniczna 
sprawność fabryk i zdolność po
szczególnych przedsiębiorstw do
stosowania się do —' —"’onych 
warunków. W braku funduszów 
kasowych. fabryki traciły sub
stancję majątkową, ubywało- im 
zapasów, materjałów pomocni
czych i części składowych, i przy
bywało im zadłużenia. Ale żad
na z fabryk nie zbankrutowała, 
konkurencja żadnej z nich nie 
została wyłączona. Koszt walki, 
straty, poniosły wszystkie fabry
ki. Straty te w roku 1934 ocenić 
można na 14 milj. zł. Nie na
stąpiło wszakże w żadnym kie
runku zachwianie równowagi w 
stosunku między poszczególnemi 
przedsiębiorstwami, nie została 
zachwiana zdolność w źadnem 
przedsiębiorstwie do podjęcia 

walki W roku .następnym.
W roku bezkartelowym kon

sumeja wzrosła o 7Ó$;\Z 400 tys. 
do 700 tys. ton. Największy 
skok nastąpił na początku reku 
1934, gdy rozpoczął się sezon 
budowlany, i liczono się z za
warciem niebawem kartelu. Ale 
latem gdy zbyt właściwie powi
nien był być największy, nastą
piło zmniejszenie konsumeji. 
Bądź co bądź jednak spożycie u- 
trzymało się na znacznie wyż
szym poziomie, niż w 1933 roku.

Jakież były przyczyny wzro
stu. konsumeji?

Stan bezkartelowy nie był te
go wzrostu przyczyną. W 1928 
i 1929 latach konsumeja cemen
tu wzrastała w o wiele szybszem 
tempie., pomimo Wysokiej ów
czesnej ceny kartelowej. Przyczy
ną istotną wzrostu był długi se
zon budowlany oraz inwestycje 
budowlane, publiczne i prywat
ne. W mniejszym tylko stopniu 
oddziałała „bajecznie niska cena 
cementu“. Gdy dawniej używa
no tańszych materfjałów zastęp
czych, jak wapno, cegłę, drzewo, 
obecnie używano- cementu. Kon
sumują jego zasadniczo nie zale
żała od niskiej ceny, ale od kon
sumeji i ceny całego szeregu in
nych artykułów budowlanych. 
Sama zniżka ceny cementu nioby 
nie zdziałała.

Produkcja w roku 1934 wy
niosła, jak już wspomnieliśmy, 
700 tys. ton. Czynnych fabryk 
było 14. Uruchomienie większej 
ilości zakładów nastąpiło dlate
go przedewszystkiem, że chciały 
one utrzymać się na rynku; nie 
zostać raz na zawsze wyelimino
wane; być czynne, gdy chwila 
zawarcia kartelu nadejdzie. To 
uruchomienie było bezwarunko
wo czynnikiem społecznie pozy
tywnym., gdyż zmniejszało bez
robocie. Ale niska cena wpłynęła 
na pogorszenie gatunku cemen
tu, na obniżenie technicznego 
stanu fabryk.

Handel w okresie bezkartelo
wym uzyskał wolną rękę, wyła
mawszy się z pod reglamentacji 
cen hurtowych i detalicznych, u- 
stalanych przez kartel. Ale tak 
samo, jak w produkcji, nastąpił 
chaos w handlu. W jednych wy
padkach handel wyzyskiwał kon
sumenta i producenta, zgarniając 
na 'pośrednictwie ogromne za
robki. w innych — sprzedawał 
zupełnie bez zarobku. Pożarem 
— rzecz to bardzo ważna — de
zorganizacja cen rynkowych u- 
niemożłiwiłal czynienie zapasów, 
i zamówienia czynione były 
przez handel tylko w wypad
kach konkretnego zapotrzebo
wania.

Cena po rozwiązaniu kartelu 
zaczęła zwolna, potem coraz prę
dzej, spadać: ze zł. 6,10 za 100 
kg. do zł. 2 w końcu roku. Cena 
ta rozumie się łącznie z opako
waniem workowem. loco fabry
ka. łącznie z rabatem handlo
wym. Cena netto, po potrąceniu 
kosztów sprzedaży i opakowa
nia, nie przekraczała zł. 1,50 za 
100 kg. Cena ta pokrywa w naj
lepszym razie zaledwie 50$ kosz
tów własnych.

Spadek ceny stanowił zatem, 
jak wynika z powyższego. 70$. 
Konsument jednak w pełni z tej 
zniżki niej .skorzystał; płacił on 
tylko o 45$ mniej, gdyż do ceny 
cementu, pobieranej przez fabry
kę. dochodziły koszty transpor
tu i pośrednictwa handlowego. 

które w tym. okresie nie spadły. 
Dotkliwe ofiary i straty, ponie
sione przez przemysł cemento
wy, nie dochodziły do konsu- 
rpenta w tym samym stosunku 
A trwał ten , spadek jednocześnie, 
gdy inne materjały budowlane, 
jak cegła, rury żeliwne, dachów 
ka, wapno-, drzewo, zwyżkowały.

Tak więc, ceny spadły na ryn
ku znacznie poniżej granicy, któ
rą wyrok Sądu Kartelowego o- 
kreślił jako ,.gospodarczo uspra
wiedliwiony“. i która mieścić w 
sobie winna koszty własne, 
zwiększone o amortyzację, ob
sługę kapitału i zysk. Niema na
dziei. aby drogą wolnej konku
rencji taka cena gospodarczo u- 
sprawiedliwiona dała się osiąg
nąć.

Taką cenę można osiągnąć 
tylko drogą porozumienia mie
dzy fabrykami, drogą umowy 
kartelowej.

Sytuacja jest groźna. "Wymaga 
ona bezwzględnie uregulowania. 
Wolna konkurencja nie dopro
wadziła i nie doprowadzj do u- 
regulowania ani produkcji, ani 
zbytu w przemyśle cemento
wym. Pracuje on ze stratą.

Niepodobna twierdzić, że kon
sumeja 700 tys. ton, osiągnięta w 
1934 roku, jest tą miarą, na któ
rą należy przykroić wielkość 
przemysłu cementowego. Praw
dopodobnie konsumeja ta w 
przyszłości znacznie się zwięk
szy, jak to się dzieje na zacho
dzie. Fabryki muszą być utrzy
mane w stanie, któryby umożli
wiał zaspokojenie tej zwiększo
nej konsumeji.

Ponieważ dzisiaj zdolność pro
dukcyjna fabryk przekracza wie
lokrotnie zapotrzebowanie, koszt 
produkcji jest większy; stosunek 
kosztów stałych do ruchomych 
jest anormalnie duży, i cena w 
warunkach wolnej konkurencji 
będzie zawsze niższa od najniż
szych kosztów produkcji. Będzie 
to trwało tak długo, aż maszyny 
się nie zniszczą i zasoby nie. wy
czerpią. Rynek będzie miał 
wprawdzie cement tani, stanie 
się to jednak za sprawą gospo
darki rabunkowej i kosztem rui
ny przemysłu cementowego.

Analogiczna sytuacja zacho
dziła w ostatnich czasach w 
Niemczech, Czechosłowacji ; 
Francji i doprowadziła wszędzie 
do usunięcia wolnej konkurencji 
i skartelizowania przemysłu.

Zapewne, istnieją przemysły, 
jak np. młynarski czy cegielnia- 
ny. które nie powinny i nie mo
gą być skartelizowane; ale pracu
ją one w warunkach swoistych. 
Przemysł cementowy należy do 
tych gałęzi produkcji, które, 
produkując artykuł masowy, po
siadają wielkie inwestycje i wiel
kie kapitały, których fabryki po
łożone są przy miejscu wydoby
wania surowca; których zdolność 
produkcyjna zawsze wyższa być 
musi od zapotrzebowania rynku; 
których koszty stałe odgrywają 
w kosztach produkcji wielką ro 
lę. Należą tu przemysły: węglo
wy. hutniczy, cukrowniczy, che
miczny (o ile nie jest oparty na 
jakichś patentach i posiada fak
tyczny monopol) i wiele innych“.

Wniosek, -który płynie nieod
parcie z powyższych przesłanek, 
jest ten. że kartel jest konieczno
ścią. Przedłużenie walki konku
rencyjnej odracza termin poro
zumienia. ale nie stwarza możli
wości uniknięcia kartelu. T. L.
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Akcje naszych spółek akcyjnych na Giełdzie Warszawskiej
Uzuoełniaiac dane, zamieszczo- macje. o pozostałych spółkach ak- Fabryka obić papierowych .’i.troligatorni, do opakowań, b 

e w numerach poprzednich, po- cyjnych, notowanych w cedule i papierów kolorowychne w numerach poprzednich, po- 
dajemy poniżej pobieżne infor-

Przedsiębiorstwa
T ow. Ubezp. „Przezorność”

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1891. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1892..

Kapitał zakładowy: złotych 
2.062.500, podzielony na 82.500 
akcyj po zł. 25 wart. nom.

Spółka zaprzyjaźniona z firmą 
..The Prudential“ Assurance Com
pany I.td. w Londynie. .

Warszawskie Tow. 
Ubezpieczeń.

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1870. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1870.

Fabryki Wyrobów 
Fabryka Filców 
Landau i Weile.

Rok powstania przedsiębior
stwa. 1887. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1933.

Kapitał zakładowy: złotych 
2.000.000, podzielony na 20.000 
akcyj po zł. 100 wart. nom.

Fabryka filców, wojłoków i 
stożków do kapeluszy.

Fabryki 
Kluczewska Fabryka 
Papieru i Celulozy.

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1895. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1928.

Giełdy Pieniężnej w 'Warszawie.

Ubezpieczeniowe.
Kapitał zakładowy: złotych 

3.000.000, podzielony na 30.000 
akcyj po z,ł. 25 wart. nom.

Tow. Ubezp. 
„Vita i Krakowskie”

Rok powstania przedsiębior
stwa: 1932. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1934.

Kapitał zakładowy: złotych 
2.500.000, podzielony na 25.000 
akcyj po zł. 100 wart. nom.

Włókienniczych.
Tomaszowska Fabryka 
Sztucznego Jedwabiu.
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1911. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1921.

Kapitał zakładowy: złotych 
36.300.000, podzieliony na akcyj 
1.210.000 po zł. 30 wart. nom.

Papieru.
Kapitał zakładowy: złotych 

5.500.000, podzielony na 55.000 
akcyj po zł. 100 wart. nom.

Papiernia i fabryka celulozy.

bi
bułek kolorowych marszczonych 

gładkich oraz serwet bibułko
wych.

Mirkowska Fabryka 
Papieru.

Rok powstania .przedsiębior
stwa: 1874. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1923.

Kapitał zakładowy: złotych 
6.000.000, podzielony na 40.000 
akcyj po zł. 150 wart. nom.

Przemysł i handel spożywczy.
Zjedn. Browary Warszaw
skie p. f. „Haberbusch i 

Schiele”
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1846. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę 1992.

Kapitał zakładowy: złotych 
12.000.000, podzielony na 120.000 
akcyj po zł. 100 wart. nom.

Browar, «lodownia, fabryka 
wód owocowych oraz wódek i li
kierów.

„J. Franaszek”
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1829. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1933.

Kapitał zakładowy: złotych 
4.284.000, podzielony na 7.000 
akcyj po zł. 612 wart. nom.

Fabryka obić papierowych (ta
pet), papierów kolorowych dla 
drukarni, litografji, pudełkami,

Krajowa Hurtownia Her
baty dawniej Tow. M. 

Szumilin.
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1840. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1923.

Kapitał zakładowy: złotych

400.000, podzielony na 4.000 ak
cyj po zł. 100 wart. nom.

Handel hurtowy herbatą i ka
kao oraz pakownia herbaty.

Różne przedsiębiorstwa
Tow. Akc. Fabryki Ołów

ków „St. Majewski”
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1889. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1912.

Kapitał zakładowy: złotych
2.700.000,. podzielony, na- 4;500 
akcyj po zł. 600 wart. nom.

Fabryka ołówków, obsadek,

kredek, stalówek, spinaczy i plu
skiewek.
Warsz. Akc. Tow. Pożycz
kowe na Zastaw Rucho

mości.
Rok powstania przedsiębior

stwa: 1888. Rok wprowadzenia 
akcyj na Giełdę: 1889.

Kapitał zakładowy: złotych 
2.000.000, podzielony na 20.000 
akcyj po zł. 100 wart. nom.

Premjowe pożyczki zagraniczne
Jak wiadomo, handel premjów- 

kami zagranicznemi nie istnieje u 
nas w kraju i zresztą istnieć nie 
może. Jest jednak wiele osób, 
które nabyły papiery te jeszcze 
przed wojną, gdyż handel wów
czas był rozpowszechniony w b. 
zaborach austrjackim i rosyjskim. 
Posiadacze priemjówek zagranicz
nych muszą cierpliwie czekać aż 
się one zamortyzują lub też pad- 
nie jakaś wygrana. Dla wygody 
więc tych posiadaczy od czasu do 
czasu podajemy tabele losowań 
najpopularniejszych premjówek 
zagranicznych w Gazecie naszej.

Uważamy za rzecz bardzo po
żądaną, aby należności w walucie 
obcej, jakie przypaść mogą oby
watelom polskim z tytułu zamor
tyzowanych lub wygranych sztul< 
mogły być zrealizowane we wła
ściwym terminie i wpłynęły do 
kraju. To więc nas skłania do po
dania pewnych szczegółów o nie
których premjówkach zagranicz
nych.

Austrjacka Poż. Prem. z 1882 r. 
po fi. 10 = kor. 20.

Wszystkie sztuki zostały za
mortyzowane 1 łipca 1933 r.

(ku uwadze posiadaczy)
Wartość znikoma, gdyż wylo

sowano w koronach, których 
10.000 stanowi 1 szyling.

Biukselska Poż. Prem.z 1905 r. 
po fr. 100.

Losowanie odbywa się 6 razy 
rocznie od 15 stycznia co dwa 
miesiące.

Ostatnie losowanie odbędzie się 
15 listopoda 1996 r.

Holend. Poż. Prem. Biał. Krz. 
z 1888 r. po fl. 10.

Losowanie: 1 maja i 1 listo
pada.

Od 1 maja 1933 r. losowania 
narazie zostały wstrzymane.

Ostatnie losowanie winno się 
odbyć 1 łipca 1951 r.

Poż. Prem. p. Kongo z 1888 r. 
po fr. 100.

Losowania odbywają się rocznie 
6 razy od 20 lutego co dwa mie
siące. Za sztuki zamortyzowane 
każdego roku wypłaca się o 5 
franków belg, więcej. W 1935 r. 
— fr. 330.

Ostatnie losowanie odbędzie 
się 20 lutego: 1987 r.

Rotterdamska Poż. Prem. z 1894 
roku po fl. 11.

Losowanie: 1 czerwca i 1 gru
dnia.

Ostatnie losowanie odbędzie się 
1 czerwca 1953 r.

Serbska Poż. Prem. Tabaczna z 
1888 r. po fr. 10 (obecnie 10 din.)

Losowanie: 14 stycznia, 14 ma
ja i 14 września.

Ostatnie losowanie, które od
być się winno1 14 września 1953 r. 
odbędzie się o 7 lat później.

Po ostemplowaniu kuponu u- 
czestniczy nadal w losowaniu wy
granych.

Węgierska Poż. Prem. Czerw. 
Krzyża z 1883 r. po fl. 5 (10 kor.)

Wszystkie sztuki zostały za
mortyzowane 1 marca 1929 r. 
Wartość znikoma, gdyż wyloso
wane zostały w koronach, któ
rych 12.500 stanowi 1 pengo.

Włoska Poż. Prem. Czerw. Krzy
ża z 1885 r. po lirów 25.

Losowanie: 1 lutego, 1 maja. 1 
sierpnia i 1 listopada.

Ostatnie losowanie odbędzie się 
1 lutego 1937 r.

Za sztuki zamortyzowane o- 
becnie wypłaca się po lirów 45 za 
potrąceniem podatku.

W razie wylosowania należy 
obciąć kupon, który uczestniczy 
w dalszych losowaniach, a zamor
tyzowaną sztukę zrealizować.

Włoska Poż. Prem. Bevilacqua la 
Masa z 1888 r. po lirów 10.

Losowanie: 30 czerwca i 31 
grudnia.

Od 1928 r. losowania zawie
szono.

Turecka Poż. Prem. z 1870 r. 
po fr. 400.

Losowania odbywały się 6 razy 
rocznie od 1 lutego co dwa mie
siące.

Od 1928 r. losowania nie od
bywają się.

Pożyczka ta została skonwerto- 
wana i między rządem tureckim 
a wierzycielami nastąpił układ.

Bliższe szczegóły podamy w 
jednym z najbliższych numerów 
Gazety naszej.

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka
WARSZAWA, MAZOWIECKA 1 TELEFON 611-20, 220-70

ZAŁATWIA WSZELKIE CZYNNOŚCI BANKOWE.
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Giełdy pieniężne
WARSZAWA. 
(8.II. — 14.11.).

Wprawdzie w okresie sprawoz
dawczym operacje giełdowe w 
dziedzinie papierów wartościo
wych rozwijały się dość pomyśl
nie, jednak tendencja chwilami 
nie była zbyt wyraźna i często 
się zmieniała. Rezultat ogólny 
pomimo to był dodatni, aczkol
wiek większego ożywienia nie 
można było zaobserwować, a w 
związku z tern i zwiększenia się 
obrotów ogólnych.

Kulisa zbyt dużego udziału nie 
przyjmuje w operacjach giełdo
wych, to też lwia część obrotów 
ogólnych przypada na instytucje 
bankowe, które otrzymują zlece
nia od swej klijenteli, aczkolwiek 
dość skromne.

Rynek spekulacyjny wegetuje. 
Banknoty dolarowe oraz państw 
europejskich nie dają obfitego 
materjału do wyzyskania więk
szej różnicy kursowej, wobec cze
go obroty z dnia na dzień się 
kurczą.

Rynek metali szlachetnych nie 
nasuwał szczególnych uwag spra
wozdawczych. Obroty rublami 
i dolarami złotemi z powodu 
przewagi podaży nad popytem i 
braku większych odbiorców 
wciąż maleją.

Na rynku dewizowym obroty, 
w stosunku do obrotów z okresu 
poprzedniego, zwiększyły się.

Bank Polski był głównym do
stawcą dewiz zagranicznych, lecz 
bardzo często wyręczały go inne 
banki.

. Tendencja dla dewiz zagra
nicznych miała odcień słabszy, 
jak świadczą o tern niższe noto
wania dewiz na Amsterdam, Ber
lin, Gdańsk, Londyn, Mladryt. 
Nowy Jork oraz państw skandy
nawskich. Nieco wyżej ceniono 
dewizy na Brukselę i Paryż, u- 
trzymały się natomiast na nie
zmienionym poziomie dewizy na 
Medjolan, Pragę i Zurich.

Na rynku pożyczek państwo
wych panowała tendencja niejed
nolita.

Z pożyczek pretmjo-wych naj
mniej ruchliwa była 4$ Prem. 
Poż. Inwestycyjna. 3$ Prem. Poż. 
Budowlana odzyskała większą 
część strat, poniesionych po od
bytem losowaniu. Inne premjów- 
ki również zwyżkowały, 5$ Kon
wersyjna oraz 5$ Konwersyjna 
Poż. Kolejowa cieszyły się rów
nież większym popytem, osiąga
jąc odpowiednie zyski kursowe.

Wprost przeciwnie działo się z 
pożyczkami dolaro-wemi, gdyż 
obie t. j. 6$ Poż. Dolarowa oraz 
1$ Poż. Stabilizacyjna wykazały 
pewne straty kursowe przy ten
dencji dosc często się zmienia
jącej. Na początku okresu za od
cinki 100-dolarowe płacono wy
żej, niż za tysiączki o 2 punkty.

Rynek prywatnych papierów 
lokacyjnych odznaczał się prze
ważnie tendencją mocniejszą. 
Obroty w dalszym ciągu były 
skromne.

8$ listy zast. funtowe Tow. 
Kred. Przem. Polskiego przy 
obrotach minimalnych drobną 
poniosły stratę.

4$, 8$ i 7% (dolarowe) Ziem
skie osiągnęły większe lub mniej
sze nadwyżki kursowe, natomiast 
4ł$, początkowo silnie zwyżku

jące, w końcu zysk całkowity a 
nawet z drobną przewyżką stra
ciły.

W dziale listów zastawnych 
towarzystw kredytowych miej
skich tendencja była nieco moc
niejsza.
Za zwyżkującemi listami m. 
Warszawy 4i$, 5$ i 50/e z 1933 r. 
podążyły prowincjonalne, któ
rych brak materjału dotkliwie 
stale odczuwać się daje. Najwię
cej obrotów dokonano 5$ list, 
zast. m. Łodzi z 1933 r.

Obligacje m. st. Warszawy w 
dalszym ciągu cieszą się dużem 
zainteresowaniem, przez co kur
sy doznały poprawy.

Rynek akcyjny mało zaprzątał 
uwagi sfer giełdowych, wyrazem 
czego były obroty, nie sięgające 
rozmiarów średnich. Do akcyj 
zwyżkujących zaliczyć należy ak
cje Banku Polskiego, Starachowi
ce i Haberbusch. Bez zmiany po
zostały Norbliny oraz Warsz. 
Tow. Kop. Węgla, natomiast 
Lilpo-py przy często: zmieniającej 
się tendencji zasadniczo były 
słabsze.

Poza tern bez urzędowych no
towań były akcje Modrzejewskie, 
nabywane po 3.90 oraz Puls po 
80 i 78.

Kursy nieurzędowe w końcu 
okresu: 8$ Poż. z 1925 r. (Dil- 
lon) — 91.75 (w żądaniu), za 7$ 
Poż. Śląską zapłacono po 72_.75 
oraz za 7$ Poż. m. st. Warszawy 
po 717/8. Kurs orjentacyjny 5$ 
Renty Ziemskiej 68, 3$ Renta
Ziemska w odcinkach po zł. 1000 
— 75.50—75.75 (tranzakcje), po 
zł. 500 ceniono 76. 6$ Bony m.
st. Warszawy I em. w dalszym 
ciągu są poszukiwane. Kurs orjen
tacyjny — 94.

Ruch kursów.

Dewizy: Amsterdam 358—
357.75, Berlin 212.80—212.60, 
Bruksela 123.62—123.54—123.65, 
Gdańsk 172.85—172.81, Kopen
haga 116.05—115.55, Londyn 
25.99—25.88, Madryt 72.45— 
72.44, Medjolan 45.07—45— 
45.05, Nowy Jork 5.321—5.295/8, 
Kabel 5.321—5.29T/8, Oslo 130.60 
—130.25, Paryż 34.931—34.93— 
34.931, Praga 22.13. Sztokholm 
133.90—133.45, Zurich 171.47— 
171.48—171.45.

CZYSTOŚĆ TO ZDROWIE !!
Tylko gazowe piece kąpielowe

umożliwiają przez otwarcie kurków ga
zowego i wodnego przygotowanie kąpieli 
o żądanej temperaturze w ciągu kilku
nastu minut. Koszt zużytego na jedną 
kąpiel gazu-—-około 50 groszy!

IDEALNA CZYSTOŚĆ!
CIEPŁA WODA DO DYSPOZYCJI 

W KAŻDEJ CHWILI

Piece kąpielowe, w cenie od Zł. 250.— 
poleca na dogodnych warunkach Wy
dział Sprzedaży Gazowni Miejskiej m. st- 
Warszawy ul. Kredytowa 3, teł. 6-00-01

Papiery państwowe: 3$ Prem. 
Poż. Budowlana 46.50 — 47— 
46.70, Dolarówka 54.25—54.40, 
4$ Prem. Poż. Inwestycyjna 
117.50 (serje 119.75), 5$ Poż.
Konwersyjna 68—68.50, 5$ Kon
wersyjna Poż. Kolejowa 63—
63.50, 6$ Poż. Dolarowa 78.50—
78.75— 78, 7$ Poż. Stabilizacyjna 
73—72.13—72.25 (odcinki po 
doi. 500 — 73.50—73, odcinki 
po doi. 100 — 75). Listy zast. 
Państwowego Banku Rolnego: 
7$ ■—■ 83.25, 8$ — 94. Listy zast. 
i obligacje komunał. Banku 
Gosp. Krajowego: 5ł$ — 81, 7$
— 83.25, 8$ — 94. oraz 8$ oblig. 
budowlane — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8$ listy zast. funtowe Tow. Kred. 
Przemysłu Polskiego — 87.75—
87.50, listy zast. Ziemskie: 4$
— 47—48, 4ł$ — 54.25—55.75
—54—54.25, 8$ — 5'0.50, 7$
(dolar.) — 50.75—50.88—50, li
sty zast. m. Warszawy: 41$ — 
71, 5$ — 70.88—72.75, 5$ z 1933 
r. — 62.50—61.63—62.25, 5$ li
sty zast. m. Częstochowy z 1933 
r. — 52, 5$ listy zast. m. Lubli
na z 1933 r. — 44.50—44.25, 5$ 
listy zast. m. Łodzi z 1933 r. —■
53.75— 54.40—54.25, 5$ listy
zast. m. Piotrkowa z 1933 r. — 
5_1._ 5$ listy zast. m. Radomia z 
1933 r. — 44.50, 5$ listy zast. m. 
Siedlec z 1933 r. — 41.50. Obli
gacje m. st. Warszawy: 6$ Poż. 
VI — 68, Poż. VIII i IX — 66.50-

Akcje: Bank Polski — 97.25—
99.50—98.75, Warsz. Tow. Kop. 
Węgla 13—-13.50, Lilpop 9.25— 
9.70—9.30, Starachowice 12.75—■

BILANS BANKU POLSKIEGO
za I dekadę lutego 1935 r.

Dalszy wzrost zapasu złota.

W pierwszej dekadzie lutego 
zapas złota powiększył się o 0,4 
milj. zł. do 505,1 milj. zł., nato
miast stan pieniędzy zagranicz
nych i dewiz -obniżył się o 2,6 
milj. zł. do 17,5 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów zmniejszyła się o 15,2 milj. 
zł. do 683,6 milj. zł., przyczem 
portfel wekslowy zmalał o 5,6 
milj. zł. do 613, 2 milj. zł., por
tfel zdyskontowanych biletów 
skarbowych — o 5,4 milj. zł. do

13.15—13.10, Norblin 35.75,
Haberbusch — 41.

Rynek prywatny: Banknoty: 
amerykańskie (Stan. Zjednocz.) 
5.31J—5.32—5.28, angielskie 26 
—25.90, austrjackie 99—99.20— 
99.10, czechosłowackie 21.84— 
21.88—-21.85, francuskie 34.92— 
34.91, łotewskie 1.31, niemieckie
203.50—205—202.50, rumuńskie 
3.35, sowieckie 112—113, szwaj
carskie 171.30—171.40—171.35, 
włoskie 44.95—-45.25—45.10.

Monety: rubel złoty 4.56— 
4.551, rubel srebrny 1.59, dolar 
złoty 8.89—8.881—8.881.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.

(7.II. — 13.11).

Łódź.
Banknoty -dolarowe 5.301— 

5.30, 3$ Prem. Poż. Budowlana
46.40—47.25, Dolarówka — 54, 
4$ Prem. Poż. Inwestycyjna
117.50—117.25.

Kraków.
3$ Prem. poż. Budowlana 47, 

Dolarówka 54.50. Akcje; Bank 
Polski 97.60—97.85, Zieleniewski 
Fitzner-Gaimper 11, Elektrownia 
Okręg, w Zagłębiu Krak. 20, Cu
krownia „Chybie“ 34.

Poznań.
8$ Obligacje m. Poznania z 

192-6 r. — 55, Listy zast. Poznań
skiego Ziemstwa Kredytowego: 
41$ dolar, serji K. z 1933 r. — 
48.25, 4$ konwert. oetem.pl.
48.25—48.125—48.25.

22,1 milj. zł. i stan pożyczek za
bezpieczonych zastawami — o 4,2 
milj,. zł. do 48,3 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu Wzrósł o 0,1 milj. 
zł. db 44,8 milj. zł.

Pozycja „inne aktywa“ obniży
ła się o 6,2 milj. zł. d-o- 132,1 
milj. zł., natomiast pozycja „in
ne pasywa“ wzrosła o 1,1 milj. zł. 
do 184,8 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania uległy spadkowi o 23,0 milj. 
zł. do 210,7 milj. zł.

Obieg biletów bankowych, w 
wyniku wyżej omówionych 
zmian, zmniejszył się o 4,0 milj. 
zł. do 933, 0 milj. zł.

Pokrycie złotem wzrosło z 
47,13$ do 48,40$ i przekracza 
normę statutową o przęsło 1S 
punktów.

Stopa dyskontowa 5$, od po
życzek zastawowych 6$.

Konwersja zaległości.
Na podstawie art. 2 rozporzą

dzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 27 października 1932 
r. o pierwszeństwie hipotecznem 
i konwersji zaległości od pożyczek 
instytucyj kredytu długotermino
wego (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 
810) Minister Skarbu zezwolił 
Wileńskiemu Bankowi Ziemskie
mu Sp. Akc. na konwersję zale
głości od pożyczek ziemskich w 
listach zastawnych.

oetem.pl
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OD REDAKCJI
Uprzejmie prosimy Dyrekcje Spółek Akcyjnych i Towarzystw Kredytowych o nadsyłanie 
do Redakcji sprawozdań i bilansów wraz Z uchwałami zebrań ogólnych, tabel losowań 
i wszelkich innych danych, mogących służyć, jako materjał informacyjny.

- -j ■ ArtiA J- ___ '_______ _____ ______ _ ___ ■ ’ ■■ —

Zastrzeżone papiery
przez Urząd Śledczy, j i£

4', Prem. Poż. Dolarowa serji III. 
Nr. Nr. 368813 1455,076.

6; Pożyczka Narodowa.
Na zł. 50. Wystawiona na na

zwisko Wincentego Michalaka 
(numeru brak). i • ...

Akcja Banku Polskiego.
Nom. wart. zł. 100. Nr. 13964. 

Odwołanie zastrzeżenia.
Urząd Śledczy odwołuje 

strzeżenie, dotyczące:
Pożyczki Narodowej.

Na zł. 500. Nr. 323454.
Po zł. 100. Nr. Nr. 2538596 

2540249—52 oraz wystawionych 
na nazwisko dra Ludwika Abra
mowicza (numerów brak).

Po zł. 50. Nr. Nr. 512166 
513694 oraz wystawionych na 
nazwisko dra Ludwika Abramo
wicza ,numerów brak).

akcyj Banku Tow. Spółdziel
czych.

Po zł. 500. Nr. 3681—83. 
akcyj Warsz. Tow. Kopalń

Węgla.
Nr. Nr. 23389—90 23631—33

23951—52
8'11 63230
66661—68
125 86436
141141—70 150671—90.

akcyj Tow. „Chodorów“.
Nr. 78129.
akcyj Tow. „Starachowice“. 
Nr. Nr. HI 953—59.

akcyj Tow. „Lilpop“.
Nr. Nr. 27694 30611—15

33451—5 95061—70 95941—50
112711—20 132591—600 135731 
—40 136041—50 143411—20 
1/7681—90 178181—220 191801 
— 20 195281—90 207441—50 
225321 — 360 245881 — 6080
251841—60 306901—80 330621
—60 334641—60 335161—80
375838—40 376763 451241 —
300 456001—20.

(Urząd Śledczy Nr. K. 46 — 
5/35. 2. — 66/35 z 7 i 11 II.
1935 r.). 

Wzbronienie wypłat.
Wydział V Cywilny Sądu

za-

27633—42 32733—
65465 66571—73

67661—67 76031—
— 65 140411 — 30

Okręgowego w Warszawie 
wzbronił wypłat oraz dokonywa
nia tranzakcyj:
5/ Państw. Poż. Konwersyjną 

z 1924 r.
Na zł. 2.000. Nr. 4346738. 
Na zł. 500. Nr. 4319583. 
Po zł.
Po zł.

3280767.
Po zł.

2919431—33.
Świad. ułamk. na zł. 1. Nr.

128051 571883.,
5/ L. Z. Tow. Kred. m. Warsza

wy Serji VII.
Nr. 13477—78.
Nr. Nr. 21586 
23897 25340— 
28811 28961

100. Nr. 164716—18.
50. Nr. Nr. 550889—96

10. Nr. 1331582—85

3.000.
1.000.
22369
28490

30790—91 30824 31622
37845 — 46 

47050.
100788
101129
101605
105498
108806
111411

Po rub.
Po rub.

22360—61
41 26827
30708
33823 — 24 37842
37849 42308—09 47047

Po rub. 500. Nr. Nr.
100815—
101140-
102660
105962
110034
114409
114736 114742—43
116908.

Po rub. 100. Nr.
156020 156112 157542 201211.

Wydział Cywilny Sądu Okrę
gowego w Piotrkowie wzbronił 
wypłat oraz dokonywania jakich
kolwiek tranzakcyj:
5/ L. Z. Tow. Kred. m. Piotr

kowa.
Na rub. 3.000. Nr. 2.791.
Po rub. 1.000.

293 801 1062
2229 2447
3092 3955

Po rub. 500.
2579 2621

-16 101117—19
- 43 101217

105091 — 92 
105965 — 67

110859
114531

111230
114733 — 34

115769—70

Nr. 153881

Nr.
1090 

-49 2766 
13767.

Nr.
2791 2801

251 264
2139—41 
2967—70

1145 2061
3509 3537 

3560—61 3727—30 4921 5087
5113—14 5347 5584.

Po rub. 250. Nr. 608—10 614 
3004.

Po rub. 100. Nr. 20559 20604.
(Monit. Polski Nr. 33 i 34 z

9 i 1 1 II. 1935 r.).

Wielkie możliwości
wygrania na Loterji Państwowej.

Przeciętny człowiek, grający 
na Loterji Państwowej, nie ko
niecznie myśli o wygraniu głów
nej wygranej, ale chce wygrać 
więcej, niż minimum.

Otóż już w I-ej klasie ma do
dyspozycji jedną wygraną w wy
sokości 100.000 zł., jedną 50.000 
zł., jedną 20.000 zł., pięć po 
10.000 zł., dziesięć po 5.000 zł. 
piętnaście po 2.000 zł., dwadzie
ścia po 1.000 zł. i wiele po 500, 
po 400, po 200, po 150, po 100 
i po 50 zł., razem w olbrzymiej 
ilości 13.000 wygranych.

Świadectwa
Na skutek starań Związku Izb 
Przemysł owoi-H an dl owych Min i - 
sterstwo Skarbu zarządziło okól
nikiem z d‘nia 31 stycznia b. r.. 
aby Urzędy Skarbowe zaniechały 
wdrażania postępowania karnego 
przeciwko tym płatnikom, którzy 
nabyli świadectwa przemysłowe 
lub karty rejestracyjne na rok

W każdej klasie następnej te 
możliwości wygrania rosną. Daw
niej w drugiej klasie było 9.100 
wygranych, teraz jest 10.000. W 
trzeciej było 6.140 wygranych, 
teraz jest 8.000, wreszcie w 
czwartej było 49.209, jest zas 
76.139, z miljonem na czele.

Wartość wszystkich wygranych 
w całej Loterji sięga astronomicz
nej cyfry 22.940.000 zł.

Naprawdę, warto zaryzyko
wać trochę pieniędzy na kupno 
losu!

przemysłowe
1935 w okresie od 1 do 15 stycz
nia 1935 r. włącznie.

Wdrożone przeciwko pow^ż- 
sz”m płatnikom postępowanie 
karne Względnie nałożone niż ka
ry pieniężne umorzą izby skar
bowe z urzędu we własnym za
kresie działania na wniosek wła
ściwych Urzędów Skarbowych.

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
Zebrania

27 lutego.
Sp. Akc. Zachodniopolska 

Hurtownia Rur w Poznaniu — 
o godz. 18.30 w lokalu Spółki, 
przy ul. Św. Marcin 21.
28 lutego.

Zjednoczone Fabryki Maszyn, 
Kotłów i Wagonów L. Zieleniew
ski i Fitzner-Gamper, Sp. Akc.“ 
— o godz. 14.30 w lokalu Izby 
Handlowo-Przemysłowej w Kra
kowie przy ul. Długiej 1.

Towarzystwo Zakładów Che
micznych „Strem“, Sp. Akc. w 
Warszawie — o godz. 17-ej w lo
kalu Towarzystwa w Warszawie, 
przy ul. Mazowieckiej 7.
4 marca.

Pomorskie Zakłady Ceramicz
ne w Grudziądzu, Sp. Akc. — o 
godz. 20-ej w Warszawie, Al. 
Ujazdowskie 30 m. 16.

5 marca.
Polskie Tow. Wzajemnych 

Ubezpieczeń Cukrowni w War
szawie — o godz. 17-ej w lokalu 
Towarzystwa w Warszawie, plac 
Trzech Krzyży 18 m. 4.
6 marca.

Zakłady Ogrodnicze C. Ul
rich, S. A. — o godz. 15-ej w 
kanaelarji Notarjusza S. Zabo
rowskiego w Warszawie, w gma
chu Hipoteki.
7 marca.

Warszawska Spółka Akcyjna 
Budowy Parowozów — o godz. 
17-ej w lokalu Spółki w Warsza
wie przy ul. Kolejowej 57.
3 marca.

Cukrownia i Rafinerja „Gosła
wice“, Sp. Akc. — nadzwyczajne 
— o godz. 18-ej w Warszawie W 
biurze Spółki, Trębacka 15.

WAŻNE
dla posiadaczy papierów procentowych!
Redakcja Gazety Giełdowej i Losowań podoje do wiadomości osób i instytucyj 
zainteresowanych, że przystqniła do sporzqdzenia wykazu zastrzeżonych przez władze 
sqdowe i administracyjne polskich papierów procentowych państwowych, samorzqdowych, 
oraz instytucyj kredytu długoterminowego.
W chwili ostatniej Zarzqdv niektó-ych spółek akcyjnych wyraziły życzenie, aby w wykazie 
tym zamieszczono również zastrzeżenia, dotyczqce ich akcyj.
Czyniqc zadość życzeniom powyższym, zwróciliśmy się do Zarzgdów wspomnianych spółek 
z prośbq o nadesłanie nam niezbędnych do tego danych.
Po otrzymaniu odpowiedniego materjału rozszerzymy rozmiary Wykazu zastrzeżonych pa
pierów procentowych, zamieszczajqc dział przynajmniej tych akcyj, które sq dopuszczo
ne do urzędowych obrotów i notowań na giełdach krajowych.
Ponieważ wkrótce przystępujemy do druku, upraszamy osoby i instytucje, interesujqce s:ę 
wspomnianym wykazem, o możliw e spieszne nadsyłanie pcd adresem Redakcji (Śniadeckich 9) 
wszelkich nasuwajgcych się uwag najpóźniej do 10 lutego 1935 r.



6 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 7

L 0 S 0 W
Bony Funduszu Inwestycyjnego 

po zł. 25 wart. nom.

W dniu 14 lutego 1935 roku., wypuszczonych ,na podstawie 
wylosowane zostały do umorzie.- 
nia Bony Funduszu Inwestycyj-
nego, oznaczone Nr. Nr.:

8220 13162 13349 15238 16778 
23241 35497.

We wszystkich 10-ciu serjach,

Prem» Pożyczka Bevilacqua la Masa
z 1888 r. po lir. 10.

Losowanie z, dnia 31 gruidlnia
1934 r.

Na lir. 30000,— S. 16308.
Nr. 56.

Na lir. 1.500,— S. 6316 Nr. 33.
Na lir. 680.— S. 8178. Nr- 50.
Po lir. 100,— S. 377 Nr. 28,

S. 5782 23 S. 8100 3 S. 21696 56
S. 21699 96-

Po lir. 50.— S. 11207 Nr. Nr.
2 20 22 38 51 53 71 83 86 99.

Po lir. 10,— S. 1 Nr. 1—100, 
77 1—25 27—100, 87 27 42 67, 
118 1—36 38—100, 133 1—100, 
179 2 4 8 12 13 17 19 20 23 26 
27 32 34 36 39 41 45—48 55— 
57 59—61 64—67 69—71 76 78 
80 82 85—87 89 90 98 100, 185
1—100, 247 1—100. 311 1—100, 
377 1—27 29—100-, 415 1—30 
32—100, 619 1—100, 629 1— 
100, 657 1—77 79—100, 742 1 
—33 35—100, 967 3 7 12 17 28 
34 38 39 47 52 59 75 77 83 
93 94 98, 1065 1 3—100, 1092 
1—100, 1324 1—100, 1400 1— 
100, 1547 1—100, 1657 1—75 
77—100, 1717 1—78 80—100,
1822 1—100, 2195 1—75 77— 
100, 2555 1—100, 2587 1—100, 
2632 1—49 51—100, 2728 1— 
100, 2846 1—100, 2999 1—100, 
3149 1—100, 3242 1—37 39— 
100, 3362 1—77 79—100. 3399 
1—38 40—100, 3417 1—13 15 
100, 3545 1—100, 3606 1—100, 
3658 1—100, 3721 1 3—100,
3780 1—11 13 15—30 32 35— 
38 40—58 60—62 65—67 69 70 
72 74 75 77—86 89 90 94—100, 
4017 1—100, 4023 1—61 63— 
100. 4037 1—100, 4052 1—100, 
4120 1—100, 4139 1 2 4—15 17 
—100, 4167 1—100, 4284.1— 
100. 4704 1—100, 4712 1—14 
1.6—100, 4903 1—6 8—100, 5084 
1 3—100, 5118 1—58 60—100, 
5174 1—4 ' 6—100. 5285 1—48 
50—100, 5313 1—100, 5337 1 
—100, 5342 1—92 94—100,
5371 1—100, 5477 1—40 42— 
100, 5535 1—60 62—100. 5782 
1—22 24—74 76—100, 5832 1 
—100. 5958 1—100, 6107 1—65 
67—100, 6129 1—81 83—100,
6172 1—4 6—100, 6174 1—100, 
6262 1—100. 6310 1—3 5—100, 
6316 1—32 34—100, 6566 1— 
100. 6671 1—100, 6701 1—100, 
6737 1—5 7—100, 7122 1—95
97—100, 7130 1—100. 7180 1— 
100, 7221 1—99, 7480 1—12 14 
—100. 7525 1—100, 7528 1— 
100, 7545 1—30 32—100. 7774 
1 3—17 19—100, 7802 1—100, 
7834 1—36 38—100. 7897 1—52 

rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dińia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są -przez Kasy Urzędów Skar
bowych -po zł. 100 za bon 25- 
złotowy.

54—100,, 7903 1—30 32—100, 
7959 1—54 56—100. 7983 1— 
100, 8100 1 2 4—100, 8178 1—
49 51—81 83—100; 8179 1—100,
8305 1—100, 8309 1—8 10—
100, 8541 1—66 68—100, 8598 
1—100, 8887 1—100, 8931 1— 
10 12—100, 8970 1—100, 9052 
1—74 76—100, 9062 1—43 45— 
100, 9070 1—100, 9074 1—100, 
9149 1—39 41—76 78—100,
9221 1—40 42—100, 9377 1—37 
39—100, 9435 1—60 62—80 82 
—100, 9627 1—29 31—100, 9771 
1—38 40—100, 9978 1—49 51— 
100, 9988 1—100, 9994 1—90 
92—100, 10006 1—100, 10271 1 
—28 30—100, 10581 1—12 14— 
100, 10659 1—80' 82—100, 10771 
1—49 51—100, 10831, 1—47 49 
—100, 10943 1—100, 10988 1— 
84 86—100, 11162 1—100.
11207 1 3—19 21 23—37 39—
50 52 54—70 72—82 84 85 87
—98 100, 11274 1—100, 11353 
1—50 52—100, 11494 1—68 70 
—100, 11513 1—20 22—100.
11522 1—100, 11683 1—56 58— 
100, 11799 1—67 69—81 83—
100, 11802 1—95 97—100, 11813 
1—72 74—100, 11924 1—42 44 
—100, 11958 1—100, 11998 1— 
100, 12128 1—50 52—85 87— 
100, 12295 1—100, 12443 1—78 
80—100, 12610 1—61 63—100, 
12622 1—,100, 12623 1—4 6— 
100, 12688 1—92- 94—100,
12756 1—37 39—41 43—100.
12772 1—100, 12869 1—36 38 
—100, 12930 1—75 77—100,
13084 1—100, 13088 1—50 52— 
100, 13126 1—6 8—100, 13306 1- 
100, 13309 1—16 18—100, 13426 
1—78 80—100, 13442 1—100,
13483 1—51 53—100, 13554 1 
—53 55—100, 13681 1—64 66
100, 14057 1—100. 14098 1—78 
80—100, 14219 1—100, 14815 .1 
—100, 14954 1—6 8—100, 14977 
1—13 15—100, 15064 1—43 45 
—100, 15367 1—9 11—100,
15378 1—100. 15429 1—100. 
15665 1—100, 15686 1—20 22
—100, 15734 1—43 45—100, 
15847 1—53 55—100, 15963 1 
—25 27—100. 16197 1—8 10— 
100, 16308 1—55 57—78 80—
100, 16344 1—100. 16462 1— 
100, 16476 1—14 16—100, 16514 
1—48 50—76 78—100, 16551 1 
—100. 16772 1—100, 16800 1— 
100, 16808 1—82 84—100,
16809 1—15 17—100. 16828 1— 
38 40—100. 16852 1—30 32—
100. 17067 1—98 100. 17137 1 
—100, 17216 1—43 45—100.

A ■ I
.17282 1—100. 17453 1—100,
17542 1—68 70—100, 17620 1
—69 71—78 80—100. 17628 1 
—100, 17652 1—63 65—100, 
17714 1—100. 18023 1—100,
18394 1—100, 18532 1—100.
18724 1—100, 18901 1—31 33 
—100, 19076 1—29 31—100, 
19167 1—100; 19231 1—100,
19280 1—100, 19343 1—100, 
19392 1—31 331—100, 19428 1
—90 92—100, 19449 1—47 49
—100, 19466 1—100-.- 19528 1
—100, 19545 1—11 13—100. 
19591 1—11 13—100, 19599 1 
—59 61—4001, 19646 1—77 79 
—100, 19773 1—100, 19809 1— 
100, 19826 1—34 36—53 55— 
100, 19894 1—100, 20029 1— 
100, 20157 1—26 28—100, 20197 
1—63 65—100, 20215 1—100, 
20237 1—100, 20247 1—67 69 
—100, 20268 1—61 63—100,
20483 1—100. 20505 1—100, 
20559 1—400, 20815 1—75 77 
—100, 20854 1—25 27—100,
20946 1—73 75—100, 20974 1— 
97 99 100; 21077 1—100, 21140 
1—97 99 100, 21184 1—75 77— 
100;, 21200 1—30 32—10Q, 21266 
1—100, 21404 1—66 68—100,

Pożyczka serbska
Losowanie z dnia 15 stycznia 

1935 r.
AMORTYZACJA.

Se;rje: 1 165 200 346 463 506
576 647 696 768 817 879 891 896 
925 946 1120 1139 1311 1380 
1820 2380 2411 2498 2518 2626 
2864 3560 3631 3862 3892 3972 
4095 4331 4458 4557 4647 4745 
4850 4909 5029 5327 5632 5948 
6017 6110 6126 6277 6363 6549 
6762 7206 7282 7511 8275 852,4 
8537 8577 8603 8734 8751 8801 
9055 9288 9354 9443 9559 9587 
9618 9823.

Wylosowano łącznie 70 seryj, 
zawierających .po 100 sztuk każda.

Za sztukę wypłaca się poi 18 di
narów.

WYGRANE:
Na dinarów 100.000; S. 6238

Nr. 71.

ODPOWIEDZI REDAKCJI
losowane wypłaca się na miejscu, 
po lirów 45, z czego schodzi po
datek, obowiązujący we Wło
szech. 2$ Prem. Poż. Serbska z 
1881 r. została wylosowana na 
dinarów 100 do amortyzacji.

WP. J. H. w miejscu. Niewy- 
losowane i nic nie wygrały.

WP. M. P. w miejscu. Niewy- 
losowana i nic nie wygrała.

WP. Dr. St. L. w miejscu. Rot- 
terdamskie i Serbskie niewyloso- 
wane i nic nie wygrały. Austrjac- 
kie i Węgierskie Czerw. Krzyża 
wycofane z obiegu i są bezwar
tościowe.

WP. J. Dzierżanowski w miej
scu. Prem. Poż. Włoska Cz. Krz. 
Nr. 11034/41 wylosowana do 
amortyzacji w jednem z poprzed
nich ciągnień, natomiast Nr. 
4000/31 — w dniu 1 maja 1934 
r. Przed zrealizowaniem należy 
odciąć kupony premjowe, które 
uczestniczą w dalszych ciągnie
niach wygranych. Za sztuki wy-

A
21548 1—100, 21550 1—100, 
21696 1—55 57—89’ 91—100, 
21699 1—97 99 100. 21882 1— 
100, 21886 1—100.' 21902 1— 
100, 21940 1—61 63—100. 21984
1— 100, 21990 1—100. 22122 1
—83 85—100, 22269 1—100, 
22353 1—64 66—100, 22356 1— 
100, 22379 1—100, 22567 1—3 
5—9 11—13 15 16 18 19 21—23 
26—28 30—33 35—55 57 58 60 
61 63—68 71—78 80—85 88—92 
94—96 98—100,, 22576 1—100, 
22715 1—1001, 22762 1—100,
22831 1—100, 22861 1—55 57— 
100, 22884 1—100, 22928 1 3— 
100, 22989 1—28 30—100. 23111
2— 100,, 23254 1—17 19—100,
23255 1—86 88—100, 23356 1— 
100, 23470 1—100, 23548 1— 
100, 23760 1—100, 23853 1—9 
11—89 91—100, 23976 1—9 11 
—100, 24149 1—13 15—100,
24264 1—15 17—100. 24289 1 
—22 24—100, 24391 1—92 94 
—100, 24409 1—100, 24520 1— 
48 50—100. 24550 1—89 91— 
100, 24710 1—100, 24978 1—100.

: Wypłata ojcll dfniiai i-go lutego- 
1935 roku.

(Tabaczna) z 1888 r.
Na dinarów 2.000: S. 5951 

Nr. 72.
Po dinarów 500; S. 6421 Nr. 

30 S. 9819 Nr. 1.
Po din. 100: S. 1399 Nr. 93 S. 

1519 Nr. 48 S. 2602 Nr. 13 S.
4272 Nr. 70 S. 4573 Nr. 64 S-
4880 Nr. 22 S. 4929 Nr. 78 S.
8368 Nr. 74 S. 8419 Nr. 95 S.
9884 Nr. 31.

Po din. 50: S. 1 Nr. 13 S. 604 
Nr. 30 S. 1761 Nr. 64 S. 2183 Nr.. 
79 S. 2851 Nr. 12 S. 2937 Nr. 89 
S. 3170 Nr. 96 S. 3627 Nr. 9 S. 
3749 Nr. 46 S. 4259 Nr. 9 S. 4815 
Nr. 32 S. 6376 Nr. 61 S. 7572 Nr. 
19 S. 7742 Nr. 16 S. 8610 Nr. 74 
S. 8851 Nr. 35 S. 9186 Nr. 71 S. 
9368 Nr. 42 S. 9392 Nr. 56 S. 
9405 Nr. 29.

Wypłata od 15 lutego 1935 r.

Z instytucyj kredytu 
długoterminowego

Stan obiegu listów zastawnych 
na 31 grudnia 1934 r'.

Piotrkowskie Tow. Kred. Miejsk.
5$ konw. z 1925 r. zł. 2.513.126.
5^ z 1933 r. (d. 8/) zł. 8.705.250.

Tow. Kred. m. Radomia.
5$ konw. zł.667.620-
5^ z 1933 r. (d. 10^) zł. 4.544.300.
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